РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАХАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕТСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
403550,  х. Захаров  ул. Набережная, д. 11. тел/факс 8-84466 4-41-37 ОКПО 04126608
р/счет 40204810600000000335 в ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской области  г. Волгограда ИНН/ КПП 3412301267/341201001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          От 28.03.2016 г.                                                                             № 28
   О мероприятиях по организации работ
по  благоустройству и улучшению
санитарного состояния населенных пунктов
Захаровского сельского поселения

       В целях наведения должного санитарного порядка в хуторах, расположенных на территории  Захаровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить месячник по благоустройству в каждом ТОСе  находящемся на  территории Захаровского сельского поселения с 01.04.2016  по 01.05.2016 года

1. Хозяевам домовладений навести должный санитарный порядок  во дворах частных домовладений и на прилегающей к ним территории.

1. Председателям ТОС навести должный санитарный порядок на территории своего  хутора, организовать работу по благоустройству и улучшению  санитарного состояния.
1. Руководителям организаций и предприятий навести должный санитарный порядок на территории организаций и на прилегающих к ним территориях, установить контейнера под мусор / урны / у входа.

1. Частным предпринимателям навести должный санитарный порядок на территориях, прилегающих к магазинам, установить контейнера под мусор /урны/ у входа.

1. Провести общий субботник по благоустройству 22.04.2016 г.

1. Подвести итоги по проведению месячника по благоустройству  04.05.2016 года.

1. Утвердить прилагаемые мероприятия по организации работ по благоустройству и улучшению  санитарного состояния в ТОСах находящихся на территории Захаровского сельского поселения( приложение 1)

1. Утвердить перечень  общественных работ по каждому ТОСу.

1. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой

   Глава Захаровского
       сельского поселения                                                       Е. А. Кийков.
Приложение №1
К постановлению главы
Захаровского сельского
поселения №28 от 28.03.2016 г.
График
По благоустройству и улучшению санитарного состояния
на территории Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Количество
	Срок исполнения
	Ответственные лица за исполнение мероприятий

	1
	Проведение обследования территорий на наличие несанкционированных свалок и мусора на территории поселения. Содержание территории от грязи, мусора, работа по благоустройству дворовых территорий, улиц, производственных помещений.

	в период проведения месячника с 01.04. по 01.05.
2016
	ТАК и ТОС х. Захаров

	3
	Проведение месячника, субботников по благоустройству населенных пунктов поселения.

	С 01.04.-01.05.2016г.
Субботник 22.04.2016 г.
	Администрация поселения и ТОСы расположенные на территории поселения

	4
	Осуществление контроля за вывозкой ТБО и мусора, жителей частного фонда, предприятий расположенных на территории поселения.

	постоянно
	Администрация ТОСы расположенные на территории поселения

	5
	Окультуривание деревьев, вырубка сухих и старых деревьев

	С 01.04.-01.05.2016г
	Администрация ТОСы расположенные на территории поселения

Приложение №2
К постановлению главы
Захаровского сельского
поселения №28  от 28.03.2016г

ПЛАН
Мероприятий по благоустройству территории
Захаровского сельского поселения
	№
п.п.
	Показатели
	Единица измерения

	Всего по поселению (план)
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Посадка деревьев
	шт.
	15

	2
	Посадка кустарников
	шт.
	20

	3
	Установка скамеек
	шт.
	-

	4
	Ремонт скамеек
	шт.
	-

	5
	Установка урн
	шт.
	-

	6
	Ремонт урн
	шт.
	-

	7
	Очистка сточных труб после  весеннего половодья
	шт
	8

	8
	Ямочный ремонт дорог
	кв. м.
	400

	9
	Ремонт и покраска турникетов, ограждений
	п.м.
	-

	10
	Уборка территории поселения
	тыс. кв.м.
	10000

	11
	Ремонт и покраска цоколей зданий
	шт.
	1

	12
	Ликвидация разрытий
	кв.м.
	20

	13
	Вывоз мусора с несанкционированных свалок
	тонн
	50

	14
	Ликвидация свалок
	шт.
	15

	15
	Благоустройство и ремонт памятных мест
	шт.
	8